[image: image1.jpg](,
g\v
o

CANELA - RS

%

ﬁ’as H

Oqo

[image: image1.jpg]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL 3a ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 26/2021

O Pregoeiro de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, informa ALTERAÇÃO no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 26/2021, o qual tem por objeto Contratação de empresa para locação de equipamentos para assistência em oxigenoterapia/gasometria domiciliar e aquisição de recargas de oxigênio medicinal gasoso, a ser adquirido de forma fracionada pelo período de um ano, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde.
1 - ALTERA-SE O parágrafo 10 das Especificações do Lote 1, passando-se a ler:
“Os concentradores serão locados considerando uma carga de oxigênio gasoso medicinal suficiente para suportar até 6 (seis) horas de uso, sem custo adicional, sendo que eventuais recargas serão solicitadas e pagas pela Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a necessidade dos usuários”
2 – ALTERA-SE as datas, conforme segue:
	RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ:
	Às 15:00 horas do dia 20/05/2021

	 ABERTURA DAS PROPOSTAS:
	Às 15:00 horas do dia 20/05/2021

	DATA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO ATÉ:
	Às 17:00 horas do dia 18/05/2021

	INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS:
	Às 15:00 horas do dia 20/05/2021

	SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO:
	COMPRAS PÚBLICAS www.portaldecompraspublicas.com.br

As demais cláusulas, descrições e anexos do Edital permanecem inalterados.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Compras, na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através do fone (54) 3282 5100 ou através do e-mail licitacoes@canela.rs.gov.br e/ou pregao@canela.rs.gov.br .
Canela/RS, 05 de maio de 2021.
Cristiano Port
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100